

BERATUNGS-QUALITÄT

Vertrauen in genossenschaftliche Werte



SEIT 1863
Regionaler Finanzpartner

44.628

Privat- & Firmenkunden

19.384

Mitglieder

80

Vertreter

9

Aufsichtsratsmitglieder



12 Geschäftsstellen
und 22 Geldautomaten
nah an unseren Kunden



910.034 €

Steuern wurden gezahlt

468.028 €

davon an Gewerbesteuern in Mittelsachsen



In **22** Vereinen & Verbänden
sind wir aktives Mitglied



70.384.114 €

Darlehen & Investitionskredite
für Unternehmen



Verwaltetes Kundenvolumen zeigt Vertrauen unserer Kunden
1.840.833.031 €



Immer für Sie da mit **140** Mitarbeitern
(davon 6 Auszubildende)



Unsere Mitglieder und Kunden unterstützen mit **172.509**

VR-Gewinnsparslosen gemeinnützige Einrichtungen in der Region Mittelsachsen



Für vermittelte Immobilien & erfüllte Wohn- & Geschäftsträume
55.759.651 €

92.462 €

Spenden & Sponsoring

17.164 €

Bildung & Soziales

1.850 €

Heimatpflege

22.841 €

Kunst & Kultur

46.807 €

Sport

3.800 €

Tier & Umwelt



BANKING

immer und überall
Online-Geschäftsstelle
VR BankingApp uvm.



Daten / Fakten beziehen sich auf das Geschäftsjahr 2022 (Stichtag: 31.12.2022)



Zusammen erfolgreich - Zahlen, Daten, Fakten.

Morgen kann kommen.

Wir machen den Weg frei.

VR-Bank Mittelsachsen eG
Kornegasse 7-9
09599 Freiberg

Telefon (03731) 374 0
Fax (03731) 374 143
E-Mail info@vr-bank-mittelsachsen.de
Internet www.vr-bank-mittelsachsen.de

Viele Mitglieder, eine starke Gemeinschaft.



Genossenschaft heißt Gemeinschaft

- Ein Mitglied = eine Stimme
- Einlagenschutz über die gesetzliche Mindestanforderung hinaus
- Förderung der Region Mittelsachsen durch Spenden und Sponsoring

Finanzielle Vorteile

- Bonus bei unseren Kontopaketen
- goldene girocard mit MeinPlus Vorteilsprogramm
- Attraktive Dividende auf Mitgliedsanteil
- R+V Mitglieder-Plus mit Cashback
- Sonderkonditionen und Zinsvorteile | 

Für neue Mitglieder

- Ein kuscheliger TeilhaBär
- Für unsere Kleinen: ein Mitgliedsanteil von 50,00 € und ein Startguthaben für einen Zukunftssparplan im Wert von 50,00 € bei Eröffnung eines kostenlosen meinKontos zur Geburt geschenkt (gültig bis zum 1. Lebensjahr)



	Geschäftsjahr €	Vorjahr T€
Aktivseite		
1. Barreserve	21.378.279,61	13.197
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind	0,00	0
3. Forderungen an Kreditinstitute	79.759.148,87	102.902
4. Forderungen an Kunden	536.233.487,15	493.429
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	230.807.510,82	255.876
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	30.404.756,91	30.679
7. Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	6.490.851,56	6.491
8. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0
9. Treuhandvermögen	5.192.021,43	4.910
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch	0,00	0
11. Immaterielle Anlagewerte	2.940,00	4
12. Sachanlagen	37.653.123,99	38.595
13. Sonstige Vermögensgegenstände	2.123.328,78	176
14. Rechnungsabgrenzungsposten	16.616,44	24
Summe der Aktiva	950.062.065,56	946.283

	Geschäftsjahr €	Vorjahr T€
Passivseite		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	58.519.570,69	92.407
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	795.002.809,00	759.158
3. Verbriefte Verbindlichkeiten	0,00	0
4. Treuhandverbindlichkeiten	5.192.021,43	4.910
5. Sonstige Verbindlichkeiten	744.765,30	714
6. Rechnungsabgrenzungsposten	9.695,72	17
7. Rückstellungen	4.080.358,66	4.494
8. Sonderposten mit Rücklagenanteil	0,00	0
9. Nachrangige Verbindlichkeiten	0,00	0
10. Genusssrechtskapital	0,00	0
11. Fonds für allgemeine Bankrisiken	46.200.000,00	44.700
12. Eigenkapital	40.312.844,76	39.883
Summe der Passiva	950.062.065,56	946.283

1. Eventualverbindlichkeiten	21.881.588,78	24.607
2. Andere Verpflichtungen	33.001.215,36	37.069

Bei diesem Bericht handelt es sich um eine Kurzfassung und nicht die der gesetzlichen Form entsprechende Veröffentlichung. Der formgebundene Jahresabschluss und der Lagebericht liegen bis zur Vertreterversammlung in unseren Geschäftsräumen zur Einsicht aus. Ein Exemplar wird beim Genossenschaftsregister Chemnitz hinterlegt. Die Veröffentlichung erfolgt im Bundesanzeiger.

	Geschäftsjahr €	Vorjahr T€
01.01.2022 bis 31.12.2022		
1. Zinserträge	14.208.395,48	13.721
2. Zinsaufwendungen	582.782,26	745
3. Laufende Erträge aus Wertpapieren, Beteiligungen u. ä.	867.339,93	715
4. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen u. ä.	0,00	0
5. Provisionserträge	7.771.115,71	7.603
6. Provisionsaufwendungen	816.795,02	751
7. Nettoertrag/ -aufwand aus Finanzgeschäften	0,00	0
8. Sonstige betriebliche Erträge	2.037.551,14	1.963
9. [gestrichen]	0,00	0
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen a) Personalaufwand b) andere Verwaltungsaufwendungen	7.989.726,87 6.428.289,50	7.640 5.633
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	1.232.619,80	1.517
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen	56.139,00	49
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft	1.422.955,12	0
14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	0,00	956
15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	3.094.383,71	1.706
16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren	0,00	0
17. Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	0
18. [gestrichen]	0,00	0
19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	3.260.710,98	6.918
20. Außerordentliche Erträge	0,00	0
21. Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0
22. Außerordentliches Ergebnis	0,00	0
23. Steuern vom Einkommen und Ertrag	896.866,70	1.951
24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen	13.167,57	-45
24a. Einstellungen in Fonds für allgemeine Bankrisiken	1.500.000,00	4.200
25. Jahresüberschuss	850.676,71	811
26. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0
27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	0,00	0
28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen	0,00	0
29. Bilanzgewinn	850.676,71	811